
Einfache und sichere Übermittlung 
von Gesundheitsdaten

Klinikum Klagenfurt am Wörthersee KH832286
Augenheilkunde und Optometrie  KLLKHAUG 
Gynäkologie und Geburtshilfe    KLLKHGYN 
Zentrallabor     KLLKHLAB 
Mikrobiologie      KLLKHMB1 
Institut für Pathologie     KLLKHPAT 
Blutdepot     KLLKHBDE

LKH Villach     KH832568
Institut für medizinisch-chemische 
Labordiagnostik    LA832568 
Mikrobiologie     VLLKHMB1

LKH Wolfsberg    KH832589
Zentrallabor     WOLKHLAB

LKH Laas     KH832324

Gailtal-Klinik     KH832270

Eine laufend aktualisierte Liste finden Sie unter www.kabeg.at

Übersicht der DAME-Kennungen der KABEG-Spitäler

Mit DAME (Datennetz der Medizin) bieten wir eine sichere und 
schnelle Plattform für die Übermittlung von Gesundheitsdaten 
(z.B. Befunde, Arztbriefe, Patientenzuweisungen etc.) an. 



Sie können DAME nicht nutzen?
Wir bitten, primär das Datennetz der Medizin (DAME) zu nutzen. Sollte dies nicht 
möglich sein, bieten wir mit der Plattform FTAPI einen zusätzlichen gesetzeskon-
formen Kommunikationskanal mittels verschlüsselter E-Mail-Lösung an. Mehr 
Informationen zu FTAPI finden Sie unter ftapi.com. Die Übermittlung per Fax ist 
gemäß Gesundheitstelematikgesetz nicht erlaubt. 

Gerne können Sie uns Ihre eigenen verschlüsselten E-Mails an nachfolgende 
Adressen schicken:

Klinikum Klagenfurt 
kanzleistelle.klinikum@kabeg.at

LKH Villach 
Allgemein- und Gefäßchirurgie  chirurgie.villach@kabeg.at 
Anästhesiologie und Intensivmedizin anaesthesie.villach@kabeg.at 
Gynäkologie und Geburtshilfe  gyn.villach@kabeg.at 
Innere Medizin    interne.villach@kabeg.at 
Kinder- und Jugendheilkunde  kinder.villach@kabeg.at 
Konsiliarfachärzte (Augenheilkunde, 
HNO, Urologie, Dermatologie)   konsiliararzt.villach@kabeg.at 
Medizinische Geriatrie   geriatrie.villach@kabeg.at 
Neurologie    neurologie.villach@kabeg.at 
Pathologie    pathologie.villach@kabeg.at 
Psychiatrie und 
psychotherapeutische Medizin  psychiatrie.villach@kabeg.at 
Radiologische Diagnostik und 
Intervention     radiologie.villach@kabeg.at 
Tagesklinik    tagesklinik.villach@kabeg.at 
Unfallchirurgie    unfall.villach@kabeg.at

LKH Wolfsberg 
Akutgeriatrie und Remobilisation  geri.wolfsberg@kabeg.at 
Anästhesiologie und Intensivmedizin anaesthesie.wolfsberg@kabeg.at 
Allgemein- und Viszeralchirurgie  chirurgie.wolfsberg@kabeg.at 
Frauenheilkunde und Geburtshilfe gynaekologie.wolfsberg@kabeg.at 
Innere Medizin    interne.wolfsberg@kabeg.at 
Unfallchirurgie    unfall.wolfsberg@kabeg.at 
Lymphklinik Wolfsberg   lymphologie.wolfsberg@kabeg.at 
Institut für Radiologie   zri.wolfsberg@kabeg.at  

LKH Laas 
office.laas@kabeg.at

Gailtal-Klinik 
MedSekretariat.HE@kabeg.at
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